
 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

9-я сессия Вишенского сельского совета I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

23 декабря 2014 года    с. Вишенное       № 69 

 

Об утверждении Перечня должностей  

муниципальной службы в муниципальном образовании 

Вишенское сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым,  на которые распространяются ограничения,  

предусмотренные статьей 12 Федерального  

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» 

(в редакции решения от 11.10.2021 №170) 

  

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21  июля 

2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным конституционным законом от 21 

марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании 

в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Конституцией Республики Крым, законами Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-ЗРК «О 

противодействии коррупции в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О Реестре 

должностей муниципальной службы в Республике Крым», от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым»,  

Вишенский сельский совет РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, на которые 

распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (прилагается). 

2. Ответственному работнику за ведение кадровой работы в муниципальном образовании 

Вишенское сельское поселение Белогорского района  Республики при заключении трудового 

договора с муниципальным служащим муниципального образования Вишенское сельское 

поселение Белогорского района  Республики предусмотреть данные ограничения определенные в 

ст. 12 настоящего Федерального закона. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя сельского совета 

Рак Е.П. 

 

 Председатель сельского совета        Е.П. Рак 

  

http://www.pandia.ru/text/category/iyulmz_2010_g_/
http://www.pandia.ru/text/category/iyulmz_2010_g_/


 Приложение  

к решению 9-ой сессии 

 Вишенского сельского совета 1-го созыва  

№ 69 от 23.12.2014 г. 

(в редакции решения от 11.10.2021 №170) 

  

Перечень 

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Вишенское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, на которые  

распространяются ограничения, предусмотренные  

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

  

1. Группа «Главные должности» 

  

1.  Заместитель главы администрации; 

  

2.Группа «Старшие должности» 

  

1. Заведующий финансово – экономическим сектором. 

  

2. Ведущий специалист по землеустройству, ЖКХ. 

 

3. Ведущий специалист по муниципальным услугам. 

 

  

 

 

 

 

Председатель сельского совета        Е.П. Рак 

 

 

 

 


